
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 358 DEL 29/12/2017 
 
 
OGGETTO: RIPAVIMENTAZIONE STRADALE E PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE DI VICO PORTICO DALL’INCROCIO CON VIA 
CAPOSCURO ALLA PRIMA RAMPA DI SCALE DI VIA MONTE SOLARO  
CIG ZA2212F2E8.AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA EDILCAPRI 
HOUSE S.R.L. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1315
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 358 

 

Oggetto: RIPAVIMENTAZIONE STRADALE E PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI VICO 

PORTICO DALL’INCROCIO CON VIA CAPOSCURO ALLA PRIMA RAMPA 

DI SCALE DI VIA MONTE SOLARO  CIG ZA2212F2E8.AFFIDAMENTO 

LAVORI ALLA DITTA EDILCAPRI HOUSE S.R.L. 

 

 

 Il Responsabile del Settore 4 – Uffici Tecnici 

 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

Premesso che: 

 

• con Determinazione di questo Settore n. 329 del 7.12.2017, R.G. n. 1215, veniva approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di “Ripavimentazione stradale e pubblica illuminazione di Vico 

Portico dall’incrocio con via Caposcuro alla prima rampa di scale di via Monte Solaro” redatta 

dal Servizio LL.PP., nell’ambito della spesa complessiva omnicomprensiva di € 41.000,00; 

 

• il Quadro economico del detto progetto è il seguente: 

 

A) Lavori a corpo    €         30.058,12  

Oneri di sicurezza generali   €   2.016,00 

Sommano        € 32.074,12 

 

B) Somme a disposizione dell’Amm.ne: 

B.1) I.V.A. al 10% sui lavori    € 3.207,41 

B.2) Oneri incentivanti D.Lgs. 50/2016 (2%)   €    641,48 

B.3) Opere di impiantistica     € 1.485,00 

B.4) Acquisto materiale elettrico c/IVA   € 2.000,00 

B.5) Imprevisti ed arrotondamenti   € 1.591,99 

Totale Somme a disposizione      €   8.925,88 

 

 Totale generale progetto      € 41.000,00 

 

• con la medesima Determinazione veniva dato atto che si sarebbe proceduto all’affidamento 

diretto dei lavori, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

• con nota di questo Settore prot. n. 18657 del 22.12.2017 veniva richiesta la disponibilità ad 

eseguire i lavori in parola e l’offerta economica alla ditta Edilcapri House s.r.l.; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

• tale impresa, in data 28.12.2017, ns. prot. n. 18836, ha trasmesso la documentazione 

amministrativa, la quale è risultata conforme a quanto richiesto, e offerto il ribasso del 4% 

sull’importo dei lavori a corpo; 

 

Considerato che: 

 

• è necessario procedere all’affidamento dei lavori; 

 

• è necessario procedere alla riapprovazione del Quadro economico riformulato a seguito del 

ribasso offerto; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare i lavori di “Ripavimentazione stradale e pubblica illuminazione di Vico Portico 

dall’incrocio con via Caposcuro alla prima rampa di scale di via Monte Solaro” all’impresa 

Edilcapri House s.r.l., con sede in Napoli alla via V. Gemito n. 1/I, P.I. 08252451219, per 

l’importo complessivo di € 30.871,80, comprensivo degli oneri di sicurezza, oltre I.V.A., ossia 

per un importo complessivo di € 33.958,98; 

 

2. di riapprovare il Quadro economico riformulato a seguito del ribasso offerto così come segue: 

 

A) Lavori a corpo    €         28.855,80  

Oneri di sicurezza generali   €   2.016,00 

Sommano        € 30.871,80 

 

B) Somme a disposizione dell’Amm.ne: 

B.1) I.V.A. al 10% sui lavori    € 3.087,18 

B.2) Oneri incentivanti D.Lgs. 50/2016 (2%)   €    641,48 

B.3) Opere di impiantistica    € 1.485,00 

B.4) Acquisto materiale elettrico c/IVA   € 2.000,00 

B.5) Imprevisti ed arrotondamenti   € 2.914,54 

Totale Somme a disposizione      €  10.128,20 

 

 Totale generale progetto      € 41.000,00 

 

3. di dare atto che l’importo complessivo di € 33.958,98 Iva compresa trova copertura nel Quadro 

economico del progetto in parola imputato per € 38.288,32 al codice 10.05.2.02.02 – capitolo 

315409 ed € 2.711,68 al codice 10.05.2.0202 – capitolo 315406, entrambi del bilancio corrente; 

 

4. di dare atto che la ditta affidataria è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 

della legge n. 136/2010 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché la delega al 

Governo in materia antimafia” e ss.mm.iii., al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti 

finanziari relativi all’appalto; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

5. di dare atto che vengono rispettate le modalità previste dal principio applicato dalla contabilità 

finanziaria di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., in considerazione dell’esigibilità 

della prestazione nell’anno a venire; 

 

6. di dare atto che trattasi di spesa non ricorrente a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente 

T.U.E.L.; 

 

7. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno rispettati gli obblighi di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 

Si esprime, infine, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs.  267/2000. 

 

       Il Responsabile del Settore 4 – Uffici Tecnici 

                   f.to arch. Filippo Di Martino 
 



Comune di Anacapri

Visti

1338

RIPAVIMENTAZIONE STRADALE E PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI VICO PORTICO
DALL’INCROCIO CON VIA CAPOSCURO ALLA PRIMA RAMPA DI SCALE DI VIA MONTE SOLARO
CIG ZA2212F2E8.AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA EDILCAPRI HOUSE S.R.L.

2017

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 358 Nr. adozione generale: 1315
29/12/2017Data adozione:

29/12/2017

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/12/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


